
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

07 декабря 2016 года                                                                                   № 292
с. Староюрьево

Об инициативе по изменению границ муниципальных образований
Староюрьевского района Тамбовской области

Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и в соответствии со статьей 60 Закона Тамбовской
области от 24 ноября 2006 № 124-З «О местном референдуме в Тамбовской
области», Уставом Староюрьевского района Тамбовской области, 

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Выступить  с  инициативой  по  изменению  границ  муниципальных
образований Староюрьевского района Тамбовской области, Староюрьевского
сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской  области,
Большедороженского  сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской
области,  Вишневского  сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской
области,  Мезинецкого  сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской
области,  Новиковского  сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской
области,  Новоюрьевского  сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской
области,  Подгорненского  сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской
области,  Поповского  сельсовета  Староюрьевского  района  Тамбовской
области, Спасского сельсовета Староюрьевского района Тамбовской области,
в  соответствии  с  прилагаемыми  картами-планами  в  целях  исключения
пересечения  границ  земельных  участков  с  границами  муниципальных
образований.

2. Направить данное решение в Староюрьевский, Большедороженский,
Вишневский,  Мезинецкий,  Новиковский,  Новоюрьевский,  Подгорненский,



Поповский,  Спасский  сельские  Советы  народных  депутатов  для
рассмотрения.

3.  Выступить  с  правом  законодательной  инициативы  в  Тамбовской
областной  Думе  об  изменении  и  установлении  границ  муниципальных
образований Староюрьевского района  Тамбовской области  после  принятия
решений по поддержанию инициативы по изменению границ муниципальных
образований  представительными  органами  поселений,  входящих  в  состав
муниципального района.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
размещения (опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский
областной  портал»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (www.top68.ru). 

5. Контроль исполнения решения возложить на  постоянную комиссию
по  аграрным  вопросам,  экологии  и  природопользованию  Староюрьевского
районного Совета народных депутатов Тамбовской области (В.С. Нестеров). 

Председатель Староюрьевского   
районного Совета народных депутатов   
                                       Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района
                                

                             С.А. Чиркин

    

http://www.top68.ru/

